2

2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___ - 2017

г. Москва							                   	      "__" ________ 2017  г.

ООО "Торговый Дом "Базальтовые теплоизоляционные огнезащитные материалы", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Мелеха А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Продукцию (далее Товар) в количестве, ассортименте и в сроки, оговоренные с Покупателем. Покупатель обязуется оплатить и  принять  ее на условиях настоящего договора, и отгрузочной товарной накладной.
1.2.	Наименование, ассортимент, количество, цена товара указана в спецификации  в счете и товарной накладной, которые выписывается на основании Заявки Покупателя и является Приложениями к настоящему договору. Цена за единицу товара указывается  в соответствии с предварительной  договоренностью с Покупателем.
1.3.	Право собственности и риск случайной гибели или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара представителю Покупателя, либо с момента передачи Товара первому перевозчику на основании доверенности Покупателя.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена на Продукцию включает в себя НДС.
2.2. Расчеты между Сторонами  производятся в Российских рублях.
2.3. Товар отгружается на условиях 100% предоплаты
2.4. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. Цена Товара является договорной и по согласованию Сторон может быть изменена в зависимости от изменения цен на материалы, комплектующие, энергоресурсы, услуги и трудозатраты. Поставщик обязан направить Покупателю письменное уведомление о введении новых цен не менее чем за 14 календарных дней до даты их введения.  Цена не подлежит изменению в случае произведения Покупателем оплаты за Товар.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

3.1. Поставщик передает Товар Покупателю в полном объеме или отдельными партиями в соответствии с поступлением  оплат на расчетный счет поставщика.
3.2. Заявка оформляется в письменном виде, с указанием ассортимента, количества, полных отгрузочных и почтовых реквизитов грузополучателя.
3.3. В ответ на заявку Поставщик направляет Покупателю, посредствам факсимильной или электронной связи, подписанный и заверенный печатью счет.
3.4. Срок и условия поставки каждой партии Товара осуществляется в согласованные сторонами сроки
3.5. При заключении настоящего Договора Стороны определяют своих представителей, уполномоченных совершать Заявки, принимать Заявки к исполнению и принимать Товар. Полномочия представителей подтверждаются доверенностями.
3.6. Поставщик обязан предоставить Покупателю счета, счета-фактуры, товарную накладную и товарно-транспортную накладную на соответствующую партию Товара, указанные документы Поставщик передает Покупателю вместе с Товаром.
3.7. Условия поставки Товара: самовывоз со склада поставщика если иные условия не оговорены в спецификации.

4. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА.

4.1. Упаковка Товара должна  исключать возможность случайной порчи Товара.
4.2. Транспортировка товара должна быть выполнена при условии отсутствия сырости.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА.

5.1. Приемка Товара осуществляется представителем Покупателя. Полномочия представителя подтверждаются доверенностью, надлежаще заверенная копия, которой передается Поставщику.
5.2. Приемка Товара осуществляется Покупателем по ассортименту и количеству изделий (упаковок) в момент получения Товара.

5.3. Претензии по качеству поставляемого Товара могут быть предъявлены Покупателем в срок не более 5 (пяти) календарных дней от даты приемки указанной в накладной (за исключением скрытых недостатков), при условии обеспечения надлежащих условий хранения поставляемого Товара.
5.4. Претензии должны быть представлены в письменном виде и содержать следующую информацию: описание Товара; количество Товара, к которому предъявлены и суть претензий (качество), требования Покупателя, другую информацию.
5.5. Качество Товара должно соответствовать паспорту, Техническим условиям на продукцию.
5.6. Для установления ненадлежащего качества поставленного Товара вызов представителя Поставщика обязателен.
5.7. Ненадлежащее качество Товара подтверждается двусторонним актом. Представитель Поставщика обязан явиться для составления акта не позднее 7-ми календарных дней с момента извещения Покупателем об обнаруженных недостатках. В противном случае акт составляется Покупателем в одностороннем порядке.
5.8. В случае обнаружения Товара, не соответствующего Заявленному ассортименту, количеству или качеству и при наличии соответствующего двустороннего акта, Поставщик производит допоставку, возврат, либо переоценку Товара, Покупатель вправе потребовать вернуть Поставщика уплаченные денежные средства за поставку некачественного Товара, либо за не допоставку Товара.
5.9. Допоставка, а также поставка взамен некачественного Товара может быть произведена в срок дополнительно согласованный Сторонами, но не позднее 30 календарных дней с момента  подписания вышеуказанного акта. Для возврата Товара неудовлетворительного качества представители Сторон обязаны оформить накладную на возврат.

6. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ.

6.1. Качество Товара соответствует требованиям ТУ и действующим стандартам. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. За нарушение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Санкции, за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора подлежат начислению и уплате только при условии направления Стороной, право которой было нарушено, официальной претензии, содержащей сведения о факте и характере нарушения и заявляемых в связи с нарушением требованиях.
7.3.В случаях, если в Приложении предусмотрена отсрочка платежа – Поставщик, при несвоевременной оплате, вправе взыскать с Покупателя пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более  общей суммы задолженности.
7.4. Если поставка Продукции просрочена по вине Поставщика более чем на 30 (тридцать) рабочих дней, Покупатель вправе отказаться от приемки продукции и потребовать от Поставщика возврата оплаченных денежных средств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует сроком один год
8.2. По истечении вышеуказанного срока и при отсутствии нарушений сроков оплаты со  стороны Покупателя, поставок Товара со стороны Поставщика Договор может быть пролонгирован на следующий календарный год.
8.3. Все дополнительные соглашения между Поставщиком и Покупателем оформляются письменно и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.4. В случае, если ни одна из сторон за 1 месяц до окончания срока действия договора не заявила о его расторжении, договор автоматически продлевается на следующий календарный год.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

9.1. Все разногласия и споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются путём переговоров. В случае невозможности  устранения таких споров и разногласий в ходе переговоров споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Москвы, в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. ФОРС-МАЖОР.

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
11.2. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в рамках исполнения настоящего договора, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
11.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.
11.4. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11.5. Факсимильная, электронная (сканы) копия настоящего Договора и всех приложений к нему имеет юридическую силу до обмена оригиналами.

                              12. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Поставщик:

ООО "Торговый Дом "Базальтовые теплоизоляционные огнезащитные материалы"

ИНН 7716673465
КПП 771601001
Юр. адрес: 129327, г.Москва,
ул. Коминтерна, д.7, корп. 2
Факт. адрес: 129327, г.Москва,
ул. Коминтерна, д.7, корп. 2
р/с  40702810738000019315 в ПАО «Сбербанк России» г.Москва
к/с  30101810400000000225
БИК  044525225
ОКПО  1107746841190

	Покупатель:

ИНН
КПП
Юр. адрес
р/с
к/с
БИК
ОКПО

Генеральный директор

______________________ А.А.Мелех
м.п.

Директор

______________________   _______________
м.п

Поставщик ____________________	                                                        Покупатель ____________________
Поставщик ____________________                                                                      Покупатель ___________________